UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng

tâm để khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận/huyện;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

2102/UBND-TL ngày 19/9/2024 về việc các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để

khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 3, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị báo cáo triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan

a) Văn phòng Sở

- Phối hợp với các đơn vị rà soát, lập danh sách những em học sinh chịu

thiệt thòi do bão số 3 để tổng hợp và tham mưu kế hoạch hỗ trợ cụ thể.

b) Phòng Kế hoạch tài chính

- Tiếp phục phối hợp với cơ sở rà soát, hoàn thành thống kê thiệt hại, tham

mưu cho Ban Giám đốc để phát huy tối đa nguồn lực chủ động triển khai các giải

pháp khắc phục hậu quả bão số 3.

- Theo dõi, giám sát việc thực hiện của các đơn vị tại Văn bản số

2773/SGDĐT-KHTC ngày 12/9/2024 của Sở GDĐT về tăng cường công tác quản

lý các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024 -2025 sau cơn

bão số 3.

c) Các phòng chuyên môn

Chỉ đạo kịp thời hoạt động dạy học, chú ý điều chỉnh lịch chỉ đạo thực hiện

chương trình giáo dục năm học hợp lý theo tình hình thực tế, bảo đảm thực hiện

và hoàn thành chương trình giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên trong trường hợp ảnh hưởng thiên tai, dịch bệnh. Đặc biệt, lưu ý

với những học sinh đầu cấp và cuối cấp để đảm bảo chất lượng dạy và học.

2.  Các phòng GDĐT; trường THPT, PT nhiều cấp; Trung tâm GDTX-

GDNN quận/huyện

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Sở GDĐT, Ủy ban nhân dân các

quận, huyện về các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục hậu quả bão số 3.

- Có giải pháp kịp thời hỗ trợ, giúp đỡ học sinh, gia đình chính sách, học

sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh bị thiệt hại do mưa, bão sớm ổn định học

tập; thực hiện các giải pháp để việc dạy học ở các nhà trường an toàn, hiệu quả.

- Tăng cường tuyên truyền, đào tạo, hướng dẫn, trang bị cho học sinh, học

viên các kỹ năng cần thiết để ứng phó, tự chủ, phản ứng kịp thời trước các thảm

họa về thiên tai, dịch bệnh.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai đồng bộ,

kịp thời, hiệu quả các giải pháp, chính sách hỗ trợ, bảo đảm chặt chẽ, đúng quy

định, không để xảy ra lãng phí, tiêu cực, lợi ích nhóm; chủ động xử lý các khó

khăn, vướng mắc, vấn đề phát sinh theo thẩm quyền, báo cáo Sở GDĐT (qua Văn

phòng Sở) đối với vấn đề vượt thẩm quyền./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;
     - UBND thành phố (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;
     - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-23T15:51:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:23:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:23:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:23:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:23:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!